

세출예산사업명세서

2024년도 본예산 일반회계 시설관리과

부서: 시설관리과
정책: 행정운영경비(시설관리과)
단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
시설관리과		7,229,065	9,470,158	△2,241,093
행정운영경비(시설관리과)		37,353	45,660	△8,307
기본경비		37,353	45,660	△8,307
기본경비		37,353	45,660	△8,307
201 일반운영비		17,800	20,475	△2,675
01 사무관리비		17,800	17,800	0
○기본 사무용품 30,000원*18명		540		
○업무추진 도서구입비 20,000*5권		100		
○소모성 물품구입비 60,000원*12월		720		
○소규모 수선비 50,000원*12월		600		
○신문 구독료 10,000원*5부*12월		600		
○냉온수기 임차료 38,000원*1대*12월		456		
○기본 업무추진 급량비 8,000원*14명*11일*12월		14,784		
202 여비		13,753	19,385	△5,632
01 국내여비		13,753	17,345	△3,592
○기본공통 국내여비 12,553,000원		12,553		
○기본공통 국내여비(공무직) 1,200,000원		1,200		
203 업무추진비		4,600	4,600	0
03 시책추진업무추진비		1,000	1,000	0
○시책추진업무추진비 1,000,000원		1,000		
04 부서운영업무추진비		3,600	3,600	0
○부서운영업무추진비 300,000원*1개소*12월		3,600		
204 직무수행경비		1,200	1,200	0
01 직책급업무수행경비		1,200	1,200	0
○과장 100,000원*1명*12월		1,200		
주민편의시설물 관리		1,754,983	1,937,148	△182,165
커뮤니티 센터 운영		1,651,008	1,820,018	△169,010
커뮤니티센터 유지관리		1,651,008	1,820,018	△169,010
101 인건비		170,972	0	170,972
04 기간제근로자등보수		170,972	0	170,972
○커뮤니티센터 기간제근로자(청소)		78,611		
－인건비 2,965,500원*2명*12월		71,172		
－보험료 7,438,700원		7,439		
○커뮤니티센터 기간제근로자(경비)		92,361		
－인건비 3,481,820원*2명*12월		83,564		
－보험료 8,796,980원		8,797		
201 일반운영비		312,794	556,141	△243,347
01 사무관리비		6,270	6,210	60
○일반수용비		3,390		

부서: 시설관리과
정책: 주민편의시설물 관리
단위: 커뮤니티 센터 운영

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	－환경정비용 화훼구입 50,000원*3종*6회	900		
	－승강기 정기검사 수수료 140,000원*4대*1회	560		
	－수질검사 수수료 650,000원*2회	1,300		
	－도시가스 안전정기검사 수수료 100,000원*1회	100		
	－커뮤니티센터 운영 사무용품 구입 530,000원*1식	530		
	○급량비	2,880		
	－커뮤니티센터 운영 급량비 8,000원*3명*10일*12월	2,880		
02	공공운영비	306,524	549,931	△243,407
	○공공요금	255,712		
	－전기요금	241,912		
	· 전기요금 기본료 8,320원*550KWH*12월	54,912		
	· 전기요금 사용료 187,000,000원	187,000		
	－상하수도요금 3,300원*300㎡*12월	11,880		
	－도시가스요금	720		
	· 계량기 교체비용 적립금 60,000원*12월	720		
	－통신요금 100,000원*12월	1,200		
	○시설장비유지비	41,212		
	－커뮤니티센터 주변 예초 작업 7,000,000원	7,000		
	－커뮤니티센터 주변 조경수 전정 작업 6,000,000원	6,000		
	－저수조탱크 청소작업 1,500,000원*2회	3,000		
	－커뮤니티센터 환경정비 예취기 유류대 1,599원*33 ℓ *4회	212		
	－건물 및 주변시설물 소규모 수선비 25,000,000원*1식	25,000		
	○승강기 유지관리 용역 200,000원*4대*12월	9,600		
202	여비	1,200	1,200	0
01	국내여비	1,200	1,200	0
	○커뮤니티센터 관리운영 업무추진 100,000원*12월	1,200		
206	재료비	8,400	26,400	△18,000
01	재료비	8,400	26,400	△18,000
	○전기, 통신시설 보수용 자재구입 700,000원*12월	8,400		
307	민간이전	59,020	43,000	16,020
05	민간위탁금	59,020	43,000	16,020

부서: 시설관리과
 정책: 주민편의시설물 관리
 단위: 커뮤니티 센터 운영

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○커뮤니티센터 소방안전관리 업무 대행 용역 1,150,000원*12월	13,800		
	○커뮤니티센터 자가용전기설비 안전진단 용역 -전기안전진단(1, 3분기) 660,000원*2회	8,820 1,320		
	-전기안전진단(2분기, 반기) 2,200,000원*1회	2,200		
	-전기안전진단(4분기, 2반기, 연차) 5,300,000원*1회	5,300		
	○커뮤니티센터 법정 방역소독 위탁용역 1,000,000원*12월	12,000		
	○커뮤니티센터 기계설비 성능 점검 용역 21,000,000원*1회	21,000		
	○커뮤니티센터 정기안전점검 용역 1,700,000원*2회	3,400		
	401 시설비및부대비	918,622	603,277	315,345
	01 시설비	915,000	599,500	315,500
	○커뮤니티센터 시설물 유지보수 -기계, 냉난방설비 35,000,000원	90,000 35,000		
	-전기, 소방설비 35,000,000원	35,000		
	-조경수 전정 및 환경정비 20,000,000원	20,000		
	○커뮤니티센터 노후시설물 개선 -(舊)수영장 바닥 슬라브 설치 공사 400,000,000원	825,000 400,000		
	-(舊)수영장 천장 급기,우수 배관 철거 공사 70,000,000원	70,000		
	-기계실, 피트층 노후 기계 시설물 철거 공사 300,000,000원	300,000		
	-옥상(9층) 폴리우레아 방수 공사 55,000,000원	55,000		
	03 시설부대비	3,622	3,777	△ 155
	○시설부대비 3,622,000원	3,622		
	402 민간자본이전	180,000	590,000	△ 410,000
	03 민간위탁사업비	180,000	590,000	△ 410,000
	○커뮤니티센터 시설종합관리 용역(시설물유지관리) 180,000,000원	180,000		
	구봉산 전망대 운영	103,975	117,130	△ 13,155
	구봉산 전망대 유지관리	103,975	117,130	△ 13,155
	201 일반운영비	25,440	25,824	△ 384
	01 사무관리비	12,684	13,068	△ 384
	○전망대 홍보관 운영 용품 구입 -소모품 구입 50,000원*12월	1,308 600		
	-쓰레기봉투 구입(50 ℓ) 1,300원*30장*12월	468		

부서: 시설관리과
정책: 주민편의시설물 관리
단위: 구룡산 전망대 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	－화장지 구입 20,000원*12월	240		
	○전망대 화장실 소모품 구입	2,820		
	－롤 화장지 42,000원*20박스	840		
	－페이퍼 핸드타올 40,000원*30박스	1,200		
	－쓰레기봉투(50ℓ) 1,300원*50장*12월	780		
	○전망대 홍보관 사무용품 구입 396,000원	396		
	○전망대 홍보관 정수기 관리비 20,000원*2대*12월	480		
	○전망대 화장실 비데 관리비 40,000원*12월	480		
	○구룡산전망대 일직 수당 60,000원*120일	7,200		
02 공공운영비		12,756	12,756	0
	○구룡산전망대 공공요금	12,756		
	－전기요금 863,000원*12월	10,356		
	－통신요금 200,000원*12월	2,400		
202 예비		1,200	1,200	0
01 국내여비		1,200	1,200	0
	○전망대 관리운영 업무추진 100,000원*12월	1,200		
206 재료비		4,110	4,110	0
01 재료비		4,110	4,110	0
	○전망대 잔디개선 및 칠헄쿨 제거제 구입	2,310		
	－잔디 개선제 1,135,000원	1,135		
	－칠헄쿨 제거제 1,250원*300봉지	375		
	－잔디 400,000원*2회	800		
	○기계·전기 보수용 자재구입 150,000원*12월	1,800		
307 민간이전		27,820	29,808	△1,988
05 민간위탁금		27,820	29,808	△1,988
	○전망대 무인경비 용역 100,000원*12월	1,200		
	○전망대 오수정화시설 관리 용역 385,000원*12월	4,620		
	○전망대 청소 용역 22,000,000원	22,000		
401 시설비및부대비		45,405	56,188	△10,783
01 시설비		45,000	55,000	△10,000
	○구룡산 전망대 시설물 유지관리	45,000		
	－조경수·철쭉관리 및 환경정비 15,000,000원	15,000		
	－산책로 데크 보수 및 도색 20,000,000원	20,000		
	－건물 등 일반 시설물 유지관리 10,000,000원	10,000		

부서: 시설관리과
정책: 주민편의시설물 관리
단위: 구룡산 전망대 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
		03 시설부대비		405	1,188	△783
		○시설부대비	405,000원	405		
		주민안전시설물 관리		3,357,470	4,533,306	△1,175,836
		주민안전 및 편의시설		3,357,470	4,533,306	△1,175,836
		가로등 보안등 유지관리		2,479,216	2,862,845	△383,629
		201 일반운영비		1,310,296	1,439,441	△129,145
		01 사무관리비		7,320	7,320	0
		○전기안전관리자 협회비 및 교육비	250,000원	250		
		○가로보안등 운영 급량비	8,000원*4명*5일*12월	1,920		
		○보수용 소모품 구입		5,150		
		－보수용 절연 장갑	12,000원*200개	2,400		
		－절연테이프	2,500원*500개	1,250		
		－기타 소모성 자재	1,500,000원	1,500		
		02 공공운영비		1,302,976	1,432,121	△129,145
		○가로·보안·터널등 전기요금		1,036,944		
		－기본요금+사용요금	86,412,000원*12월	1,036,944		
		○가로등 양방향 감시 및 제어 통신요금	1,100,000원*1대*12월	13,200		
		○에너지절약 성과 배분에 따른 설비투자 상 환금	53,567,000원*4회	214,268		
		○가로등 유지보수 차량 자동차세	100,000원*1회	100		
		○가로등 유지보수 차량 환경개선부담금	160,000원*1회	160		
		○가로등 유지보수 차량 유류비	1,537원*2,800리터	4,304		
		○가로등 유지보수 차량 유지관리비	4,000,000원	4,000		
		○시설장비 유지비		30,000		
		－가로등 및 보안등 수선유지	30,000,000원	30,000		
		202 여비		3,360	1,200	2,160
		01 국내여비		3,360	1,200	2,160
		○가로등 및 보안등 업무 추진	280,000원*12월	3,360		
		206 재료비		57,000	47,400	9,600
		01 재료비		57,000	47,400	9,600
		○가로·보안·터널등 안정기 구입(LED)	50,000원*15개*12회	9,000		
		○가로·보안·터널등 램프 구입(LED)	60,000원*20개*12회	14,400		
		○보안등 점멸기 구입	160,000원*5개*12회	9,600		

부서: 시설관리과
정책: 주민안전시설물 관리
단위: 주민안전 및 편의시설

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○가로등 양방향 점멸기 구입 1,000,000원*3개*3회	9,000		
	○가로 · 보안 · 터널등 유지관리 자재구입 500,000원*6회	3,000		
	○가로 · 보안 LED등기구 구입 12,000,000원	12,000		
	307 민간이전	5,924	6,168	△244
	05 민간위탁금	5,924	6,168	△244
	○길호대교 전기설비 안전관리 대행용역 180,600원*110%*12회	2,384		
	○정산터널 전기설비 안전관리 대행용역 162,400원*110%*12회	2,144		
	○자동터널 전기설비 안전관리 대행용역 105,700원*110%*12회	1,396		
	401 시설비및부대비	1,043,636	1,368,636	△325,000
	01 시설비	1,040,000	1,365,000	△325,000
	○사고 가로등 교체공사 50,000,000원	50,000		
	○가로등 부적합설비 누전 보수공사 50,000,000원	50,000		
	○가로 · 보안등 유지관리(단가계약) 250,000,000원	250,000		
	○노후 가로등 및 분전반 교체 190,000,000원	190,000		
	○제철로(현월마을~초남공단) 가로등 설치공 사 75,000,000원	75,000		
	○읍면동 보안등 설치공사 300,000,000원	300,000		
	○갈티로(LF~대림아파트 구간) 가로등 설치공 사 75,000,000원	75,000		
	○가로수 밀집지역 보행등 개선공사 50,000,000원	50,000		
	03 시설부대비	3,636	3,636	0
	○시설부대비 3,636,000원	3,636		
	405 자산취득비	59,000	0	59,000
	01 자산및물품취득비	59,000	0	59,000
	○가로등 유지보수 차량 교체 59,000,000원	59,000		
	공원등 유지관리	39,000	160,500	△121,500
	201 일반운영비	25,000	0	25,000
	02 공공운영비	25,000	0	25,000
	○시설장비 유지비 25,000	25,000		
	－공원등 유지 보수 2,500,000원*10회	25,000		
	206 재료비	14,000	10,500	3,500
	01 재료비	14,000	10,500	3,500
	○공원등 안정기 구입(LED) 50,000원*10개*6회	3,000		

부서: 시설관리과
정책: 주민안전시설물 관리
단위: 주민안전 및 편의시설

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○공원등 램프 구입(LED) 100,000원*10개*6회	6,000		
			○공원등 양방향 점멸기 구입 1,000,000원*1개*2회	2,000		
			○공원등 유지관리 자재구입 1,000,000원*3회	3,000		
			시설항로표지 유지관리	47,000	44,000	3,000
		206	재료비	9,000	9,000	0
		01	재료비	9,000	9,000	0
			○시설항로표지 등기구 구입 2,000,000원*2개*2회	8,000		
			○시설항로표지 유지보수자재 구입 1,000,000원*1회	1,000		
		307	민간이전	28,000	25,000	3,000
		05	민간위탁금	28,000	25,000	3,000
			○섬진대교 시설항로표지 관리 위탁용역 5,600,000원	5,600		
			○태인대교 시설항로표지 관리 위탁용역 5,600,000원	5,600		
			○태금교 시설항로표지 관리 위탁용역 5,600,000원	5,600		
			○금호해상보도교 시설항로표지 관리 위탁용 역 5,600,000원	5,600		
			○금호대교 시설항로표지 관리 위탁용역 5,600,000원	5,600		
		401	시설비및부대비	10,000	10,000	0
		01	시설비	10,000	10,000	0
			○시설항로 표지등 정기점검 실시 및 수리 10,000,000원	10,000		
			서천변 무지개분수 유지관리	212,104	330,727	△118,623
		201	일반운영비	52,766	44,834	7,932
		01	사무관리비	1,986	2,554	△568
			○서천무지개분수 관리 업무추진 급량비 8,000원*1명*200일	1,600		
			○서천무지개분수 압력용기 정기검사 수수료 50,000원*1개소	50		
			○서천무지개분수 운영실 냉온수기 임차료 28,000원*1대*12월	336		
		02	공공운영비	50,780	42,280	8,500
			○공공요금 및 제세	32,780		
			－서천무지개분수 및 램프 전기요금(기본요 금) 2,000,000원*12월	24,000		
			－서천무지개분수 및 램프 전기요금(사용요 금) 550,000원*12월	6,600		
			－서천무지개분수 인터넷 전용회선 사용료 2,000,000원	2,000		

부서: 시설관리과
정책: 주민안전시설물 관리
단위: 주민안전 및 편의시설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	－서천무지개분수 운영실 위성방송 사용료 15,000원*12월	180		
	○시설장비유지비	18,000		
	－서천무지개분수 PLC 및 수배전설비 유지보수 4,000,000원	4,000		
	－서천무지개분수 프로젝트룸 호이스트 유지보수 1,000,000원	1,000		
	－서천무지개분수 계측기기 및 각종센서 유지보수 500,000원*2개소	1,000		
	－서천무지개분수 주변 예초 작업 6,000,000원	6,000		
	－서천무지개분수 협잡물 처리 및 환경정비 6,000,000원	6,000		
	202 여비	900	900	0
	01 국내여비	900	900	0
	○서천무지개분수 업무추진 100,000원*9월	900		
	206 재료비	21,500	18,750	2,750
	01 재료비	21,500	18,750	2,750
	○서천무지개분수 화염연출용 파라믹스 오일 구입 10,000,000원	10,000		
	○서천무지개분수 유지관리용 (수중)전선 구입 2,500,000원	2,500		
	○서천무지개분수 유지관리용 고압호스 등 자재 구입 50,000원*20종*2회	2,000		
	○서천무지개분수 유지관리용 LED 수중등 구입 750,000원*4개	3,000		
	○서천무지개분수 유지관리용 솔밸브 구입 1,000,000원*3개	3,000		
	○서천무지개분수 유지관리용 소모품 구입 1,000,000원	1,000		
	307 민간이전	6,218	5,918	300
	05 민간위탁금	6,218	5,918	300
	○서천무지개분수 무인경비 위탁용역 100,000원*12월	1,200		
	○서천무지개분수 전기안전관리 대행 용역 418,100원*12월	5,018		
	401 시설비및부대비	130,720	260,325	△129,605
	01 시설비	130,000	259,000	△129,000
	○서천무지개분수 시설물 유지보수(노후배관, 영상시설물 등) 20,000,000원	20,000		
	○서천무지개분수 구동모터 및 노즐 솔밸브 유지보수 20,000,000원	20,000		
	○서천무지개분수 관람석 수변무대 노후 데크 유지보수 10,000,000원	10,000		
	○음악분수대 낙뢰 방호기기 설치 공사 30,000,000원	30,000		

부서: 시설관리과
정책: 주민안전시설물 관리
단위: 주민안전 및 편의시설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○서천 음악분수대 제어시스템(PLC) 교체공사 50,000,000원	50,000		
	03 시설부대비	720	1,325	△605
	○시설부대비 720,000원	720		
	마동유원지 음악분수 유지관리	367,122	803,122	△436,000
	201 일반운영비	140,252	122,092	18,160
	01 사무관리비	78,736	78,176	560
	○마동유원지 음악분수 관리 업무추진 급량 비 8,000원*1명*200일	1,600		
	○마동유원지 음악분수 설치부지 임차료 76,000,000원	76,000		
	○마동유원지 음악분수 수배전설비 정기검사 (600kW) 800,000원	800		
	○마동유원지 음악분수 운영실 냉온수기 임 차료 28,000원*1대*12월	336		
	02 공공운영비	61,516	43,916	17,600
	○공공요금 및 제세	40,516		
	－마동유원지 음악분수 전기요금(기본요금) 2,200,000원*12월	26,400		
	－마동유원지 음악분수 전기요금(사용요금) 1,000,000원*12월	12,000		
	－마동유원지 음악분수 인터넷 전용회선 사 용료 2,000,000원	2,000		
	－마동유원지 음악분수 유지관리용 보트 유 류비 1,920원*60L	116		
	○시설장비유지비	21,000		
	－마동유원지 음악분수 주변 예초 작업 6,000,000원	6,000		
	－마동유원지 음악분수 관람석 수변무대 유 지보수 3,000,000원	3,000		
	－마동유원지 음악분수 PLC 프로그램 유지보 수 6,000,000원	6,000		
	－마동유원지 음악분수 수배전설비 유지보 수 3,000,000원	3,000		
	－마동유원지 음악분수 계측기기 및 각종센 서 유지보수 3,000,000원	3,000		
	202 여비	900	900	0
	01 국내여비	900	900	0
	○마동유원지 음악분수 업무추진 100,000원*9월	900		
	206 재료비	67,000	20,600	46,400
	01 재료비	67,000	20,600	46,400
	○마동유원지 음악분수 유지관리용 소모품 구입 2,000,000원	2,000		
	○마동유원지 음악분수 유지관리용 LED 수중 등 구입 900,000원*6개	5,400		

부서: 시설관리과
정책: 주민안전시설물 관리
단위: 주민안전 및 편의시설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○마동유원지 음악분수 유지관리용 솔밸브 구입 1,200,000원*8개	9,600		
	○마동유원지 음악분수 화염연출용 파라믹스 오일 구입 50,000,000원	50,000		
	307 민간이전	7,530	7,530	0
	05 민간위탁금	7,530	7,530	0
	○마동유원지 음악분수 무인경비 위탁용역 100,000원*12월	1,200		
	○마동유원지 음악분수 전기안전관리 대행용 역 527,500원*12월	6,330		
	401 시설비및부대비	151,440	652,000	△500,560
	01 시설비	150,000	652,000	△502,000
	○마동유원지 음악분수 시설물 유지보수(노 즐, 밸브 등) 20,000,000원	20,000		
	○마동유원지 음악분수 구동모터 유지보수 15,000,000원	15,000		
	○마동유원지 음악분수 동백분수 유지보수 15,000,000원	15,000		
	○마동유원지 음악분수 시설 보강 공사 100,000,000원	100,000		
	03 시설부대비	1,440	0	1,440
	○시설부대비 200,000,000원*0.72%	1,440		
	경관조명시설 유지관리	213,028	306,112	△93,084
	201 일반운영비	104,800	69,000	35,800
	02 공공운영비	104,800	69,000	35,800
	○공공요금 및 제세	64,800		
	－무지개다리 전기요금 800,000원*12월	9,600		
	－해오름육교 전기요금 600,000원*12월	7,200		
	－서천 벚꽃 야경길 전기요금 120,000원*12월	1,440		
	－시정홍보 조형물 전기요금 900,000원*12월*2개소	21,600		
	－디자인시범거리 및 빛타워 전기요금 500,000원*12월	6,000		
	－먹거리타운(광양불고기파크) 전기요금 200,000원*12월*2개소	4,800		
	－덕례리 국가자전거도로, 서천분수교 전기 요금 1,000,000원*12월	12,000		
	－무지개다리 인터넷 전용회선 사용료 100,000원*12월	1,200		
	－서천분수교, 해오름육교 인터넷 전용회선 사용료 80,000원*12월	960		
	○시설장비유지비	40,000		
	－시정홍보 조형물(광양,다압)유지보수 4,000,000원*2개소	8,000		

부서: 시설관리과
정책: 주민안전시설물 관리
단위: 주민안전 및 편의시설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	—시정홍보 조형물(광양,다압)주변 예초 작 업 4,000,000원*2개소	8,000		
	—해오름육교 경관조명시설 유지보수 4,000,000원	4,000		
	—빛타워 경관조명시설 유지보수 4,000,000원	4,000		
	—덕례리 국가자전거도로 경관조명시설(LED 조명등,라인바)유지보수 4,000,000원	4,000		
	—서천분수교 경관조명시설(LED수중등,라인 바)유지보수 4,000,000원	4,000		
	—서천벚꽃야경길 경관조명시설 유지보수 4,000,000원	4,000		
	—불고기 테마거리 경관조명시설 유지보수 4,000,000원	4,000		
	206 재료비	5,200	6,000	△800
	01 재료비	5,200	6,000	△800
	○경관조명용 안정기 구입(LED) 100,000원*10개	1,000		
	○경관조명용 램프 구입(LED) 150,000원*8개	1,200		
	○경관조명용 양방향 점멸기 구입 1,000,000원*1개	1,000		
	○경관조명 유지관리용 소모품 구입 2,000,000원	2,000		
	307 민간이전	960	960	0
	05 민간위탁금	960	960	0
	○무지개다리 무인경비 위탁용역 80,000원*12월	960		
	401 시설비및부대비	100,468	230,152	△129,684
	01 시설비	100,000	229,000	△129,000
	○국가자전거도로 경관조명 교체공사 100,000,000원	100,000		
	03 시설부대비	468	1,152	△684
○시설부대비 52,000,000원*0.9%	468			
405 자산취득비	1,600	0	1,600	
01 자산및물품취득비	1,600	0	1,600	
○경관조명 시설물 유지보수용 예초기 구입 800,000원*1개	800			
○경관조명 시설물 유지보수용 전정기 구입 800,000원*1개	800			
재해 및 재난 예방		2,079,259	2,954,044	△874,785
재해위험 시설물 관리		2,079,259	2,954,044	△874,785
배수펌프장 유지관리		2,079,259	2,954,044	△874,785
101 인건비		41,797	40,801	996
04 기간제근로자등보수		41,797	40,801	996

부서: 시설관리과
정책: 재해 및 재난 예방
단위: 재해위험 시설물 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○배수펌프장 유지관리 인건비	41,797		
	－인부임 87,280원*11명*6일*7월	40,324		
	－산재보험료 40,323,000원*1%	404		
	－고용보험료 40,323,000원*2.65%	1,069		
	201 일반운영비	497,190	493,797	3,393
	01 사무관리비	16,018	14,438	1,580
	○급량비 8,000원*3명*7일*12월	2,016		
	○전기안전관리자 교육수수료 및 협회비 250,000원	250		
	○부산물처리 장비임차료 2,500,000원	2,500		
	○배수펌프장 입간판 정비	5,200		
	－입간판 600,000원*2개소	1,200		
	－비상연락망 200,000원*20개	4,000		
	○소모품 구입비	2,072		
	－배수펌프장 정비용 장갑(2종) 8,000원*200개	1,600		
	－톤백(PP마대) 3,450원*15장	52		
	－LED충전식 작업등 70,000원*3개	210		
	－건전지 5,000원*30개	150		
	－자물쇠 3,000원*20개	60		
	○배수펌프장 정기검사 수수료	3,980		
	－자가용 전기설비 정기검사(진상금외 3개소) 수수료 3,100,000원	3,100		
	－호이스트 정기검사(청암외 5개소) 수수료 80,000원*6개소	480		
	－컨베이어 정기검사(청암외3개소) 100,000원*4개소	400		
	02 공공운영비	481,172	479,359	1,813
	○배수펌프장 전기사용료	400,000		
	－진상청암 배수펌프장외 18개소	400,000		
	· 기본요금 100,000,000원	100,000		
	· 사용요금 300,000,000원	300,000		
	○배수펌프장 발전기 연료비 1,537원*18리터*8개소*12월	2,656		
	○배수펌프장 위성방송요금 12,000원*4개소*12월	576		
	○배수펌프장 정전알림 통신요금 66,000원*12월	792		
	○배수펌프장 CCTV 전용회선 사용료 2,025,000원*12월	24,300		
	○배수펌프장 상수도요금 10,000원*4개소*12월	480		
	○시설물 점검차량 유지관리비	2,368		
	－차량정비비 592,000원	592		
	－유류비 1,537원*1,155리터	1,776		

부서: 시설관리과
 정책: 재해 및 재난 예방
 단위: 재해위험 시설물 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○시설장비유지비	50,000		
	－배수펌프장 전기실 수배전설비 수선유지비 10,000,000원	10,000		
	－배수펌프장 계장 제어설비 수선유지비 10,000,000원	10,000		
	－배수펌프장 각종 밸브 수선유지비 10,000,000원	10,000		
	－배수펌프장 각종수위계 수선유지비 10,000,000원	10,000		
	－배수펌프장 전동 액츄에이터 수선유지비 10,000,000원	10,000		
	202 여비	1,200	1,200	0
	01 국내여비	1,200	1,200	0
	○배수펌프장 시설물 유지관리 국내여비 100,000원*12월	1,200		
	206 재료비	10,150	10,150	0
	01 재료비	10,150	10,150	0
	○배수펌프장 보수용 자재구입	4,750		
	－기계·전기시설물 정비용 자재 구입 250,000원*19개소	4,750		
	○배수펌프장(6개소) 비상발전기 축전지 구입	5,400		
	－발전기 축전지 200A 300,000원*18개	5,400		
	307 민간이전	416,484	375,896	40,588
	05 민간위탁금	416,484	375,896	40,588
	○배수펌프장 전기안전관리자 선임 위탁관리비	336,484		
	－중도펌프장 5,665,920원*12월	67,992		
	－서측배후도로 펌프장 5,665,920원*12월	67,992		
	－신금펌프장 6,019,750원*12월	72,237		
	－도월펌프장 5,665,920원*12월	67,992		
	－진상청암 317,260원*12월	3,808		
	－진상금이 317,260원*12월	3,808		
	－진상청암2 311,810원*12월	3,742		
	－진상금이2 311,810원*12월	3,742		
	－태인명당 218,520원*12월	2,623		
	－태인장내 1,110,410원*12월	13,325		
	－태인궁기 771,010원*12월	9,253		
	－진월금동 375,340원*12월	4,505		
	－진월중산 317,260원*12월	3,808		
	－광영하광(저압) 147,740원*12월	1,773		
	－중마(저압) 170,000원*12월	2,040		
	－광양익신(저압) 147,740원*12월	1,773		
	－다압신원 505,900원*12월	6,071		

부서: 시설관리과
 정책: 재해 및 재난 예방
 단위: 재해위험 시설물 관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○배수펌프장 안전점검 용역	80,000		
	－제2종 시설물(광양도월 외11개소)정기안전 점검 수수료(1회/반기)			
	15,000,000원*2회	30,000		
	－제2종 시설물(중마외 7개소) 정밀안전점검 용역	50,000		
	50,000,000원	50,000		
	401 시설비및부대비	1,042,938	2,032,200	△989,262
	01 시설비	1,035,000	2,025,000	△990,000
	○진상금이2 배수펌프장 제진기 설치공사			
	400,000,000원	400,000		
	○서측배후도로 배수펌프장 펌프탈착장치 설 치	100,000		
	100,000,000원	100,000		
	○배수펌프장 노후 전기시설물 교체(청암, 금 이)	125,000		
	125,000,000원	125,000		
	○배수펌프장 노후 펌프 분해 · 정비 공사(금 이, 중도, 금동, 장내))	170,000		
	170,000,000원	170,000		
	○재해예방을 위한 배수펌프장 안정적 운영 관리 유지보수(19개소)	240,000		
	－고압모터 및 수중펌프 유지보수			
	30,000,000원	30,000		
	－전기실 MCC 판넬 유지보수			
	30,000,000원	30,000		
	－현장 제어반 및 PLC 제어반 유지보수			
	30,000,000원	30,000		
	－제진기 시설물 유지보수			
	30,000,000원	30,000		
	－CCTV 시설물 유지보수			
	20,000,000원	20,000		
	－보안등 시설물 유지보수			
	15,000,000원	15,000		
	－원격감시제어 프로그램 유지보수			
	30,000,000원	30,000		
	－협잡물 처리 및 환경정비			
	15,000,000원	15,000		
	－배수펌프장 근무환경개선			
	20,000,000원	20,000		
	－배수펌프장 안전시설보강			
	20,000,000원	20,000		
	03 시설부대비	7,938	7,200	738
	○배수펌프장 유지관리 시설부대비			
	2,205,000,000원*0.36%	7,938		
	405 자산취득비	69,500	0	69,500
	01 자산및물품취득비	69,500	0	69,500
	○배수펌프장 유지관리용 차량 교체			
	69,500,000원	69,500		